
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       13131313          IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        12121212////05050505/2015/2015/2015/2015    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:     ADEMPIMENTI FISCALI CONNESSI ALLA GESTIONE DEL 

PERSONALE AFFIDATI ALLA  DITTA INFORMA DI CAMERI - IMPEGNO DI SPESA 

PREDISPOSIZIONE E INVIO MOD. IRAP 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici                  il giorno        12 

 

Del mese di           MAGGIO 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 Visto il regolamento comunale di Organizzazione dei servizi, approvato con deliberazione 
della G.C. n. 101 del 20/12/2010,  
 Dato atto che, con determina S.F. n.  36 del 31/10/2014,  il servizio di gestione contabile del 
personale è stato affidato alla ditta Informa di Cameri, mediante  lo strumento del Mercato 
elettronico,   
  Considerato che, oltre alla gestione contabile del personale (cedolini),  veniva contemplata  
anche una serie di adempimenti fiscali ausiliari e conseguenti alla gestione stessa, fra cui rientra 
anche la predisposizione e invio del mod. IRAP per il personale, 
 Consultata l'offerta della Ditta Informa presente sul Mercato elettronico, 
 Ravvisata quindi l’opportunità, per economicità di procedimento e convenienza dell’offerta, 
di procedere ad affidare tale servizio alla medesima Ditta, che ha dimostrato  nel reciproco rapporto 
di collaborazione,  quasi decennale, molta  competenza e affidabilità, anche in considerazione del 
fatto che è già in possesso di tutti i dati di archivio, con notevole snellimento delle procedure di 
eventuali pensionamenti del personale, 
 Visti gli artt. 5 e seguenti  del Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi, 
approvato con  deliberazione consiliare n. 109 del 20/3/2007, come modificato con successiva 
deliberazione C.C. n. 136 del 27/6/2013, 
 Riconosciuta la propria competenza  in base all'assegnazione di Risorse ai responsabili dei 
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 24 del 2/9/2014, 
 Quantificata la spesa complessiva, pari ad € 250,00 + IVA,   per l'elaborazione e invio del 
modello IRAP istituzionale del Comune, 
 Ritenuto di effettuare sul MEPA l'affidamento del servizio in oggetto alla medesima Ditta 
Informa per la particolare specialità del servizio  offerto, 
 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, 
 
     
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  12/05/2015 
                                                                                 Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                          F.to       Liviana Righetti 
 
 
CIG. N. Z591486BA7 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di assumere l'impegno di spesa di € 250,00 + IVA e così per complessivi € 305,00 per 
l'affidamento attraverso il Mercato elettronico del servizio di predisposizione e invio del mod. IRAP 
istituzionale -  Anno fiscale 2014 -  alla Ditta Informa di Cameri, per le ragioni meglio evidenziate 
in premessa, alle  condizioni economiche  come sopra specificate, 
 Di dare atto che tale affidamento rientra nelle attività contemplate come servizi extra MEPA 
dell'incarico di cui alla determina n. 36 sopracitata, 
 Di imputare la spesa  complessiva  pari a € 305,00  all’intervento 1010303 del Bilancio  
annuale 2015, in corso di predisposizione,  dando atto che tale spesa non è frazionabile e che    
diventerà esigibile  nel 2015 



 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    13/05/2015            
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal       13/5/2015         
 
       
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to Liviana Righetti 
 
 

 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li 12/5/2015 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


